
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské  práce 

Posudek vedoucího práce 

 

 

Jméno autora:  Martin Berný 

Název práce:   Vývoj pravicového extremismu jako jeden ze sociálně patologických jevů 

naší společnosti 

Vedoucí: doc. PhDr. Jan Lašek, CSc. 

Téma práce :   aktuální  

Téma bylo v literatuře :  méně obvyklé  

Zaměření práce :  kompilát  

Práce je zaměřena : teoreticky a empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce odpovídá  

Rozsah práce : přiměřený  

Použitá literatura : aktuální  

Počet uváděných titulů :  dostatečný  

Citace v textu :  přiměřená  

Statistické zpracování výsledků :  základní 
Formální stránka práce :   odpovídá  

Využitelnost  pro praxi : vysoká  

Cíl práce :  splněn  

Úroveň bakalářské  práce:  odpovídá požadavkům   

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

Autor si zvolil téma, které občas proběhne v mediích, ale není považováno za téma 

„nosné“ a proto je mu věnováno málo pozornosti, přestože jeho nebezpečí rozhodně nelze 

podceňovat.   

V první části práce postupně seznamuje čtenáře s historií extremismu, různými jeho 

druhy a etapami vývoje, Tato část práce je přehledně sepsána a dává čtenáři dosti informací, 

vč. posledního vývoje u nás.  

Pro empirické šetření vypracoval autor vlastní dotazníkovou metodu, kterou postupně 

předložil dvěma skupinám respondentů, vč. vězňů.  V Resumé podává dosti plastický obraz 

současného jedince, inklinujícímu k pravicovému extremismu. Tyto informace jsou velmi 

cenné a mohou pomoci k pochopení celého tématu praktickou ukázkou.  

Autor si vedl při práci velmi samostatně, sporné otázky včas a kvalifikovaně 

konzultoval a předkládá práci, která je na velmi slušné informační úrovni a seriozně 

zpracována.  

 

Výsledné hodnocení: práce splňuje požadavky, kladené na bakalářské práce. 

 

Práci doporučuji hodnotit: …………………….. 

 

 

Datum:  7.1.2015             

                                                                                Podpis vedoucího práce 


